令和 ７ 年 ７ 月 ２ ２ 日
山辺小学校
保護者の皆様
地域の皆様

山辺町立山辺小学校
Ｐ Ｔ Ａ会長  尾形 尚也
校 長    荒井  孝

山辺小 PTA資源回収のお願い

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

今年度も、軒下回収にて資源回収を実施します。下記の内容及び裏面をご覧の上、ぜひ、御

協力くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

なお、可能であれば、この知らせを山辺小学区に在中の親戚・知人の方等にお知らせいた

だくなど、広く山辺小学区の方々にお知らせいただければ幸いに存じます。

～御協力お願いします～      裏面に詳細

☆ ビン類は一切回収いたしません

☆ アルミ缶・スチール缶はしっかり『分別』して出してください。

種類別に分別されていないものは

自宅前に置いたままになります。

例：   「ビン」 と 「缶」が混じっているもの

    「アルミ缶」 と 「スチール缶」が混じっているもの など

☆ ストーブ・ファンヒーター等は，必ず灯油を抜いてから出してください。

  ☆ 「ビール瓶」「一升瓶」は回収しません。
☆ 資源の種類によって，回収する時間が異なります。

種類ごとに分けて回収するので，時間差が生じます。

（午後３時まで回収に回らなかった場合は、当日の連絡先

『東北資源（株）』０９０－９０３７－６１９２に連絡してください。）

【回収日程】 お住まいのブロック・地区を確認してください。
日 時 ブロック 地 区

９／６

（土）

6：00～

大寺地区

中地区

西之表、天神、橋本、学校前、蓮台寺、諏訪、北組・南組、久

保、荒宿、宿、上道、熊沢、鬼ノ目、相ノ沢、杉下、東、中丸、

前方、荒谷、湯舟、面白、遅根松山、軽井沢

9／７

（日）

6：00～

山辺地区

緑ケ丘地区

本町、駅前、仲町、大手町、東町、東高楯、高楯１・２、西高

楯、芦沢、弾正淵、下裏小路、上裏小路、前小路、東館、西館、

前ノ内、西町、北ノ宿、上野、上宿、上田小路、大門町１～７、

大門東光台、長嶋１～３、沢寺、田中、田小路、南町１～３、清

水町、鍛冶町、鍛冶町２、新町１～３、三河尻、緑ヶ丘２～６

ビン

缶

混在

アルミ缶

スチール缶

混在

お願い 広く山辺小学区の方々にお知らせいただければ幸いです。

◎軒下資源回収 要項◎
◇ 令和７年９月 ６日（土）午前６時から （大寺地区、中地区）

９月 ７日（日）午前６時から （山辺地区・緑ケ丘地区）

※当日朝６時までに，御自宅の門口に出してください。道路から離れた

ところに御自宅のある方は，車の通る道路付近までお出しください。

～回収するもの～

1  古新聞・古雑誌
※ホチキス止めの雑誌は古新聞になります。

2  段ボール
※ 紙管（ラップの芯など）は集めません。

3  牛乳パック
※ 開いて，縛るか紙袋に

入れてください。

4  『アルミ缶』『スチール缶』

※ 種類別に分けてビニール袋に入れてください。どのよう

なビニール袋でもかまいません。(混在していると回収

できません。)

5  パソコン
※ ノートパソコン、デスクトップパソコンどちらも回収し

ます。

6  給湯器・ボイラー

7  銅パイプ・銅線・銅ケーブル（コード類）

8  自動車のバッテリー
※モバイルバッテリーは回収しません。

9  アルミ製品（ｱﾙﾐｻｯｼ・ｱﾙﾐﾎｲｰﾙ・ｱﾙﾐ鍋など)

※ガラスつきのサッシは回収しません

※アルミホイールはタイヤ付でもＯＫ

（タイヤ付きスチールホイールは回収しません。）

10  石油反射式ストーブ・ファンヒーター
※灯油はしっかり抜いてください。

11  水道蛇口・真鍮（しんちゅう）

12  布・ボロ類（今年度から回収できます。）

13  鉄くず（磁石で付くようなもの）
※自転車、ﾊﾞｰﾍﾞｷｭｰｺﾝﾛ、タイヤ無しのスチールホイール等

＜瓶類（ビール瓶・一升瓶含む）は回収しません。〉
・瓶と缶が混在しているものや、アルミ缶とスチール缶が混在して

いるものも回収できません。分別をお願いいたします。

雨の場合でも行います。その際，ビニールシートをかけたり小屋に入れた

りする必要はありません。そのまま門口に出しておいてください。

《当日の連絡先》

０９０－９０３７－６１９２
〔小野寺グループ東北資源(株)植松〕★午後 3 時まで回収されなかった場合

上記の番号に御一報ください。

《事前のお問い合わせ先》
山辺町立山辺小学校 ６６４－５００５

山辺小学校ＰＴＡ

ｽﾁｰﾙ缶 アルミ缶